ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

771/QĐ-TTg ngày 25/5/2021 của

TTCP về việc lồng ghép các yếu tố dân

số vào chiến lược, kế hoạch, chương

trình, dự án phát triển kinh tế-xã hội

của cả nước, từng vùng, từng ngành,

từng địa phương.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện việc triển khai văn bản theo Công văn số 3922/SKHĐT-TH

ngày 14/6/2021 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày

25/5/2021 của TTCP về việc lồng ghép các yếu tố dân số vào chiến lược, kế

hoạch, chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội của cả nước, từng vùng,

từng ngành, từng địa phương. UBND huyện Triệu Sơn đề nghị các phòng, ban,

ngành, đơn vị cấp huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đầy

đủ các nội dung, yêu cầu của Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 25/5/2021(đính

kèm theo công văn này) tại đơn vị, địa phương mình; tập trung vào một số nội

dung chính sau:

- Thực hiện lồng ghép các yếu tố dân số trong quá trình xây dựng các kế

hoạch, chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội, phát triển ngành, lĩnh vực;

việc lồng ghép được thực hiện ở tất cả các bước, bao gồm từ việc khởi động xây

dựng; đánh giá thực trạng; xác định mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

thực hiện đến việc phân bổ nguồn lực thực hiện.

- Lồng ghép các yếu tố dân số trong việc triển khai và giám sát đánh giá

thực hiện kế hoạch, chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội, phát triển

ngành, lĩnh vực, địa phương được phân công theo dõi, chỉ đạo.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có phát sinh các khó

khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về UBND huyện (qua phòng Tài

chính - Kế hoạch) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh (qua sở Kế hoạch

và Đầu tư) xem xét, có biện pháp điều chỉnh phù hợp với điều kiện, trường hợp

cụ thể và tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/hiện);

- Các Phó CT UBND huyện (c/đạo);

- Lưu: VT, TC-KH.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T10:34:54+0700

		2021-09-10T15:17:57+0700

		2021-09-10T15:18:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T15:18:52+0700